
 

 1

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

                                                 
1 Decreto di nomina della Commissione Straordinaria nr. 107 del 26.07.2013 

  

Società Data di costituzione e  nr.  
repertorio 

 

Ripartizione capitale sociale (%) Capitale sociale: P. IVA e C.F.: Registro imprese 
C.C.I.A.A. 

A.T.A. M.  S.p.A. Data di costituzione 30/03/2001 
     Rep. Nr. 73907 

 
Comune di Reggio Calabria    100 

 
€ .4.506.860,00  C.F.80002070805 

P.I. 01560900803 
Nr. REA 13980 
del 03/05/2001 

 
Amministratore 

 
Carica  ricoperta 

 
In carica  

SI/NO 

II Semestre Anno 2013 Deliberazione societaria 
assegnazione del 
compenso 

Annotazioni 
Periodo Compenso 

lordo 
Prof. Antonino GATTO (1) Amministratore Unico 

 
SI  luglio/dicembre  €  21.500,00* 

 
 

 

Sino alla data  dell’ 08.09.2013,  l’Amministratore 
Unico della società è stato l’Ing. Vincenzo 
FILARDO (V. compensi 1° semestre 2013).  
Amministratore Unico della società è il Prof. 
Antonino Gatto. La nomina è avvenuta nella 
seconda decade del  mese di settembre 2013. 
Il compenso annuo prevede un’indennità di 
risultato pari al 10% dell’utile prodotto e 
comunque non superiore al predetto 
compenso.     
* Il compenso  spettante,  decorrente  dal mese 
di settembre, è stato stabilito con Decreto della 
Commissione Straordinaria, Prot. nr. 117 del 
06.09.2013.    



 

 2

 

 

Società Data di costituzione e nr. 
repertorio 

 

Ripartizione capitale sociale (%) Capitale sociale P.IVA e C.F. Registro imprese 
C.C.I.A.A. 

LEONIA S.p.A. 
 

23/06/2004 
    Rep. Nr. 2771 

 
Comune di Reggio Calabria 51,00 

  Calabria Agenda Ambientale 49,00 
 

€.3.000.000,00 
Cap. soc. versato 
€.2.880.000,00  

02287710806 Nr.  REA 159393 
del 30/06/2004 

Amministratore 

 
Carica 

ricoperta 
In carica 

SI/NO 

II Semestre Anno 2013 
Deliberazione societaria assegnazione 

del compenso Annotazioni 
Periodo Compenso 

lordo 
Demetrio BARRECA (2) Presidente NO luglio/dicembre  €  16.200,00 Nomina avvenuta in occasione  

dell’assemblea dei soci dell’ 11/12/2012. 
Il compenso lordo annuo è stato deliberato in 
occasione dell’assemblea dei soci del 
21/12/2012. 

Si evidenzia che, nel corso dell’Assemblea dei 
Soci dell’11 dicembre 2012, si è insediato il 
nuovo Consiglio di Amministrazione, con la 
nomina dell’avv. Demetrio BARRECA, quale 
Presidente, e del dott. Giuseppe 
QUARTUCCIO, quale Consigliere, per le 
nomine di designazione pubblica.   
Il compenso lordo  annuo,  loro spettante,  è 
riversato al Comune di RC, amministrazione di 
appartenenza, ai sensi dell’art.4 del D.L. 
95/2012, convertito con modificazione con 
legge 135/20112, art. 4 comma 4  ( Decreto cd. 
Spending review).   
In data  14.11.2013,  l’Avv. Demetrio BARRECA, 
e in data 22.11.2013, il Dr. Giuseppe  
QUARTUCCIO, hanno rassegnato le dimissioni  
dalla  rispettiva  carica. 
 
 

 
 

Giuseppe QUARTUCCIO  (3) Consigliere NO luglio/dicembre €   6.750,00 

 
 
 
 
 
 

                                                 
2 Verbale di assemblea dei soci dell’11/12/2012 
3
 Verbale di assemblea dei soci dell’11/12/2012 

 



 

 3

Società  
 

Data di costituzione e nr. 
repertorio 

 

Ripartizione capitale sociale (%) Capitale sociale: P.IVA e C.F.: Registro imprese 
 C.C.I.A.A. 

MARINA DI REGGIO 

CALABRIA  s. r. l. 

 

28.07.2005 
     Rep. Nr. 70211 

 
Italia Navigando s.p.a. 51,00 

Comune di Reggio Calabria 49,00 

 

€. 98.039,00 02345530808 Nr.  REA 163227 
del 29.08.2005 

Amministratore 

 
Carica 

ricoperta 

In 
carica  
SI/NO 

II Semestre Anno 2013 
Deliberazione societaria 

assegnazione del 
compenso Annotazioni 

Periodo Compenso 
lordo 

Eugenio TRIVERI (4) Presidente SI luglio/  dicembre €    0     Delibera assemblea dei 
soci del  29 aprile 2008. 
Compenso lordo  annuo 
onnicomprensivo per 
l’intero organo 
amministrativo pari ad 
€.5.000,00,  oltre il 
rimborso delle spese 
sostenute. 

La società non è operativa; è in attesa del rilascio delle autorizzazioni 
amministrative necessarie.  
* Alla data di pubblicazione della presente tabella la Società non ha fornito 
alcuna notizia in merito al compenso dagli amministratori per come richiesto.  
Si riportano pertanto, i compensi per come comunicati nel corso della 
precedente rilevazione. 
Con delibera di Giunta Comunale  nr. 27 del 25.07.2012 è stata dismessa la 
partecipazione comunale dalla società.  
La Commissione Straordinaria, con nota Prot. nr. 29137 del 20.02.2014, a 
conclusione dell’iter procedimentale che ha comportato l’esperimento di un 
nuovo bando di gara, relativo all’avviso di vendita delle quote detenute dal 
Comune nella predetta società, il cui esito è risultato negativo, ha comunicato il 
recesso dalla società Marina di Reggio Calabria  s.r.l..       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
4 Nominato rappresentante del Comune nel CdA con decreto sindacale nr. 525 del 10.05.2006. 



 

 4

 
 

 
 
 
 

 

Società Data di costituzione  e 
nr. repertorio 

 

Ripartizione capitale sociale (%) Capitale sociale: P. IVA e C.F.: Registro imprese  
C.C.I.A.A. 

MULTISERVIZI RC S.p.A. SOCIETA’ IN 

LIQUIDAZIONE  

 

         09/11/2004 
      Rep. Nr. 3.019 

Comune di Reggio Calabria 51,00 
G.S.T. s.r.l. 49,00 

 

€.120.000,00   02305790806 
Nr.  REA 160608 
del 29/12/2004 

Amministratore 

 
Carica 

ricoperta 
In carica

SI/NO 

II Semestre Anno 2013 Deliberazione 
societaria 

assegnazione del 
compenso 

Annotazioni 
Periodo Compenso lordo 

Giovanni MINNITI Liquidatore SI luglio/dicembre 
 
 

€        15.000,00 Assemblea dei soci 
del 13/02/2013 

Con delibera di G.C. nr. 211 del 03.07.2012,  si è preso atto dell’intervenuto scioglimento 
di diritto della Multiservizi RC S.p.A., ai sensi dell’art. 3 dello statuto della stessa società 
mista. Nel corso dell’assemblea dei Soci del 25.07.2012 sono stati nominati liquidatori 
della società: il prof. S. Pozzoli, il dr. D. Serra e l’ing. D. Costantino. 
L’incarico di Liquidatore al Dr. Giovanni MINNITI è stato conferito il 05/03/2013, 
diventando operativo dal 18/04/2013. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

                                                 
5  Decreto di nomina della Commissione Straordinaria  nr. 73  del 23.06.2014  
6
   Decreto di nomina della Commissione Straordinaria  nr. 73 del 23.06.2014  

 

 

 

Società Data di costituzione e nr. 
repertorio 

 

Ripartizione capitale sociale (%) Capitale sociale: P.IVA e C.F.: Registro Imprese 
C.C.I.A.A. 

Re.CA.S.I.  S.p.A. 19/10/2004 
    Rep. Nr. 2973 

 
Comune di Reggio Calabria 51,00 
Data Managment S.p.A. 49,00 

 

€.120.000,00  i. v. 02303480806 
Nr.  REA 160443  

del 2/11/2004 

Amministratore 

 
Carica 

ricoperta In carica 
SI/NO 

II Semestre Anno 2013 
Deliberazione societaria 

assegnazione del compenso Annotazioni 
Periodo Compenso 

lordo  

  Filippo Maria MOSCATO   (5) Presidente SI luglio/dicembre       €   6.000,00 

Deliberazione assemblea dei 
Soci del  26.06.2013 
 

La nomina del Presidente e dei componenti il CdA è avvenuta il 
26.06.2013; la durata delle cariche è determinata in tre esercizi, 
ovvero fino all’approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2015. 
Il compenso lordo  annuo,  loro spettante,  è riversato al Comune di 
RC, amministrazione di appartenenza, ai sensi dell’art.4 del D.L. 
95/2012, convertito con modificazione con legge135/20112, art. 4 
comma 4  ( Decreto cd. Spending review).   

 
 

Angela PUTORTI’   (6) 

 
Consigliere 

SI luglio/dicembre €    5.000,00 



 

 6

 

 

Società Data di costituzione e 
nr. repertorio 

 

Ripartizione capitale sociale (%) Capitale sociale: P. IVA e C.F.: Registro imprese 
C.C.I.A.A. 

Re.G.E.S. S.p.A. 31.5.2005 
rep. n. 3489 

 
Comune di Reggio Calabria 51,00% 

M.T.  S.p.A. 49,00% 

 

€. 250.000,00 i.v. 02338840800 Nr. REA 162792 del 
22/06/2005 

Amministratore 

 
Carica ricoperta In carica  

SI/NO 

II Semestre Anno 2013 
Deliberazioni di riferimento della società 

 
Annotazioni 

Periodo Compenso 
lordo 

Serafino NUCERA (7) 

 
 

Presidente SI luglio/dicembre €    15.000,00*       

L’ Assemblea dei Soci del  04/09/2012 ha 
deliberato di ridurre – a far data dal mese 
di marzo 2012 - l’ammontare dei compensi 
già deliberati dall’Assemblea dei Soci del 
29/04/2011 per i componenti degli organi di 
amministrazione  di un importo pari al 10%.       
 

* Il compenso non ricomprende I.V.A. e 
C.P.A. 
* L’importo è desunto dai cedolini 
paga. 
 

 
Alfredo LA  FICARA (8) 

 
 

Consigliere SI luglio/dicembre €     6.000,00*         

Vincenzo CUZZOLA (9) 

 
 

Consigliere SI luglio/dicembre €    6.240,00*         

 
 
 
 
 
 

                                                 
7   Decreto di nomina sindacale nr. 564/staff del  28.04.2011 
8   Decreto di nomina sindacale nr. 564/staff del  28.04.2011 
9   Decreto di nomina sindacale nr. 564/staff del  28.04.2011 



 

 7

 
 
 
 
 
 

Società Data e nr. repertorio 
 

Ripartizione capitale sociale (%)  Capitale 
sociale: P. IVA e C.F.: 

 
Registro imprese  

C.C.I.A.A. 

SO.G.A.S. S.p.A. 02.03.1981 
rep. n. 51758 

 
1. Provincia di RC   67,38 
2. Comune di RC      4,63 
3. Regione Cal.         1,31 
4. C.C.I.A.A. di  RC   0,01 
5. Prv. di Messina   26,67 

   

€ 3.100.000,26  C.F.00607320801 
P.I. 00607320801 

Nr.  REA 87178 
del 04.06.1981 

Amministratore 

 
Carica ricoperta In carica 

SI/NO 

II Semestre Anno 2013 Deliberazione societaria 
assegnazione del compenso Annotazioni 

Periodo Compenso 
lordo   

Tommaso COTRONEI  (10) Consigliere SI luglio/dicembre 
 

     €       0  
 

In atto non risulta ancora deliberato 
alcun compenso. 

 
 

Incarico conferito, il 02/04/2013, dalla 
Commissione Straordinaria, con nota 
Prot. Nr. 49770 del 02/04/2013, con 
successiva ratifica dell’assemblea dei 
soci  del 27/05/2013. 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 

                                                 
10 Decreto di nomina della Commissione Straordinaria Prot. Nr. 49770 del 02/04/2013 



 

 8

 
 
 
 
 
 

Società Data e nr. repertorio 
 

Ripartizione capitale sociale (%) Capitale sociale: P.IVA e C.F.: 
 

registro imprese 
C.C.I.A.A. 

S.AT.I. S.r.l. 13.10.2010    
rep. 87798 

 
   
  Comune di Reggio Calabria               100% 
   

 

€ 10.000,00 02649390800 REA 180644 

Amministratore  

 
 
 

 
Carica ricoperta In carica 

SI/NO 

II Semestre Anno 2013 
Deliberazione 

societaria 
assegnazione del 

compenso 

Annotazioni 
Periodo Compenso 

lordo 

Ivano  NASSO  (11) Amministratore Unico SI luglio/dicembre € 22.398,89 
 

Il compenso lordo 
annuo deliberato 
dall’Assemblea dei Soci 
del 28.12.201 è di         
€ 48.588,24. 
 

 

  

 
 

                                                 
11 Decreto di nomina sindacale nr.1406/Staff del 13.10. 2010 


